
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.488 Quarta-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2021

CONTRATADA: BIOS - PESQUISA, AVALIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HU-
MANO NO TRABALHO LTDA –EPP
C.N.P.J.: 05.079.229/0001-51
ENDEREÇO: Rua Tenente Silveira, nº 225. Sala 309. Centro. Cep: 88.010-
301. Florianópolis/SC
ORDENADOR: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI

Protocolo: 626256

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 112/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/1066190;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora DIOGA PINHEIRO DA COSTA, Id. Funcional nº 
3255107/1, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, lo tada na Co-
ordenadoria de Logística e Gestão – CLOG/SEPLAD, 60 (sessenta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 01 de março de 2021 a 29 de abril de 2021, 
referente ao triênio 06 de janeiro de 2006 a 05 de janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 
05 DE FEVEREIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 626121
PORTARIA Nº 117/2021-DAF/SEPLAD, 

DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/1050743;
RESOLVE:
FORMALIZAR a Licença Prêmio concedida a servidora ALDEMIRA SANTOS 
SILVA GOMES, Id. Funcional nº 29033/1, ocupante do cargo de Secretário 
de Diretoria, lo tada na Diretoria de Programação e Orçamento- DPO, no 
período de 30 (trinta) dias, de 04 de janeiro a 02 de fevereiro de 2021, 
referente ao triênio 16 de junho de 2004 a 15 de junho de 2007.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
FEVEREIRO DE 2021
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 626391

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 113/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
Considerando o Processo nº. 2021/137509,
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº. 054/2021-DAF/SEPLAD de 18/01/2021, publicada 
no DOE nº. 34.467 de 21/01/2021, referente à concessão de férias da ser-
vidora NAZARÉ DO SOCORRO DOS SANTOS Id. Funcional nº. 5946533/1, 
ocupante do cargo de Secretário de Diretoria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
FEVEREIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 626125

PORTARIA Nº 115/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2021/114012,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 29/01/2021, por necessidade de serviço, o 
gozo de férias concedido por intermédio da PORTARIA Nº 652/2020 
– DAF/SEPLAD de 14/12/2020, publicada no DOE nº. 34.437 de 16 de 
dezembro de 2020, à servidora JOSYNELIA TAVARES RAIOL, Id. Funcional 
nº 57197304/2 ocupante do cargo de Secretária Adjunta de Modernização 
e Gestão Administrativa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
FEVEREIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 116/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2021/121060,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 18/01/2021, por necessidade de serviço, o 
gozo de férias concedido por intermédio da PORTARIA Nº 576/2020 – DAF/
SEPLAD de 16/11/2020, publicada no DOE nº. 34.411 de 18 de novembro 
de 2020, ao servidor JOSE HAROLDO SENA DE OLIVEIRA FILHO, Id. 
Funcional nº 57196577/1 ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Informática.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
FEVEREIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 118/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2021/132492,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 02/02/2021, por necessidade de serviço, o 
gozo de férias concedido por intermédio da PORTARIA Nº 652/2020 
– DAF/SEPLAD de 14/12/2020, publicada no DOE nº. 34.437 de 16 de 
dezembro de 2020, à servidora NILZA CORRÊA NOGUEIRA, Id. Funcional 
nº 57197580/7 ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
FEVEREIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 119/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2021/155121,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 01/02/2021, por necessidade de serviço, o 
gozo de férias concedido por intermédio da PORTARIA Nº 652/2020 – DAF/
SEPLAD de 14/12/2020, publicada no DOE nº. 34.437 de 16 de dezembro 
de 2020, ao servidor ELIAS ANTONIO DE ALBUQUERQUE CHAMMA Id. 
Funcional nº 5135273/3 ocupante do cargo de Consultor jurídico do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
FEVEREIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 626385


